
Estado de Pernambuco

Prefeitura Municipal de Orobó
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.037/16 de 22/12/2016

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,26%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 15º dia do mês sequinte à competência

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 130.761,10             18.306,55               18.306,55               18.492,18               10.02.2017 30.01.2017

Fevereiro 129.967,34             18.195,43               18.195,43               18.195,43               10.03.2017 23.02.2017

Março 132.528,47             18.553,99               18.553,99               18.554,05               10.04.2017 30.03.2017

Abril 132.622,17             18.567,10               18.567,10               18.567,10               10.05.2017 27.04.2017

Maio 131.636,99             18.429,18               18.429,18               18.420,53               10.06.2017 27.05.2017

Junho 131.733,11             18.442,64               18.442,64               18.442,70               10.07.2017 27.06.2017

Julho 134.934,53             18.890,83               18.890,83               18.890,90               10.08.2017 02.08.2017

Agosto 134.903,29             18.886,46               18.886,46               18.886,53               10.09.2017 30.08.2017

Setembro 135.184,12             18.925,78               18.925,78               18.401,12               10.10.2017 03.10.2017

Outubro 134.895,03             18.885,30               18.885,30               18.885,34               10.11.2017 08.11.2017

Novembro 135.749,49             19.004,93               19.004,93               18.978,92               10.12.2017 04.11.2017

Dezembro 135.749,49             19.004,93               19.004,93               19.005,00               10.01.2018 28.12.2017

13º Salário 131.574,47             18.420,43               18.420,43               18.420,16               10.01.2018 14.12.2017

TOTAL 1.732.239,60       242.513,55           242.513,55           242.139,96           -                     

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 130.761,10             21.248,68               21.248,68               21.197,83               10.02.2017 01.02.2017

Fevereiro 129.967,34             21.119,69               21.119,69               21.119,70               10.03.2017 23.02.2017

Março 132.528,47             21.535,88               21.535,88               21.535,88               10.04.2017 30.03.2017

Abril 132.622,17             21.551,10               21.551,10               21.541,11               10.05.2017 10.05.2017

Maio 131.636,99             21.391,01               21.391,01               21.391,01               10.06.2017 28.06.2017

Junho 131.733,11             21.406,63               21.406,63               21.406,64               10.07.2017 28.06.2017

Julho 134.934,53             21.926,86               21.926,86               21.926,87               10.08.2017 02.08.2017

Agosto 134.903,29             21.921,78               21.921,78               21.921,79               10.09.2017 31.08.2017

Setembro 135.184,12             21.967,42               21.967,42               21.967,42               10.10.2017 17.10.2017

Outubro 134.895,03             21.920,44               21.920,44               21.920,44               10.11.2017 10.11.2017

Novembro 135.749,49             22.029,03               22.029,03               22.029,04               10.12.2017 11.12.2017

Dezembro 135.749,49             22.059,29               22.059,29               22.059,29               10.01.2018 10.01.2018

13º Salário 131.574,47             21.380,85               21.380,85               21.370,87               10.01.2018 15.12.2017

TOTAL 1.732.239,60       281.458,66           281.458,66           281.387,89           -                     

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 130.761,10             5.230,44                  5.230,44                  5.215,47                  10.02.2017 10.02.2017

Fevereiro 129.967,34             5.198,69                  5.198,69                  5.198,67                  10.03.2017 24.02.2017

Março 132.528,47             5.301,14                  5.301,14                  5.221,14                  10.04.2017 30.03.2017

Abril 132.622,17             5.304,89                  5.304,89                  5.304,87                  10.05.2017 10.05.2017

Maio 131.636,99             5.265,48                  5.265,48                  5.265,45                  10.06.2017 28.06.2017

Junho 131.733,11             5.269,32                  5.269,32                  5.269,32                  10.07.2017 28.06.2017

Julho 134.934,53             5.397,38                  5.397,38                  5.397,38                  10.08.2017 02.08.2017

Agosto 134.903,29             5.396,13                  5.396,13                  5.396,12                  10.09.2017 31.08.2017

Setembro 135.184,12             5.407,36                  5.407,36                  5.407,35                  10.10.2017 17.10.2017

Outubro 134.895,03             5.395,80                  5.395,80                  5.395,79                  10.11.2017 10.11.2017

Novembro 135.749,49             5.422,53                  5.422,53                  5.422,52                  10.12.2017 11.12.2017

Dezembro 135.749,49             5.429,98                  5.429,98                  5.429,97                  10.01.2018 10.01.2018

13º Salário 131.574,47             5.262,98                  5.262,98                  5.262,97                  10.01.2018 15.12.2017

TOTAL 1.732.239,60       69.282,12              69.282,12              69.187,02              -                     

ANEXO XI-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
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ANEXO XI-C .:. CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
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ANEXO XI-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - ANEXO XI
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Estado de Pernambuco

Prefeitura Municipal de Orobó
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.037/16 de 22/12/2016

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,26%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 15º dia do mês sequinte à competência

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 12.214,92               1.710,09                  1.710,09                  1.710,09                  10.02.2017 30.01.2017

Fevereiro 12.214,90               1.710,09                  1.710,09                  1.710,09                  10.03.2017 23.02.2017

Março 12.214,90               1.710,09                  1.710,09                  1.710,09                  10.04.2017 30.03.2017

Abril 12.214,90               1.710,09                  1.710,09                  1.710,09                  10.05.2017 27.04.2017

Maio 12.614,90               1.766,09                  1.766,09                  1.766,09                  10.06.2017 27.05.2017

Junho 12.614,90               1.766,09                  1.766,09                  1.766,09                  10.07.2017 27.06.2017

Julho 12.614,90               1.766,09                  1.766,09                  1.766,09                  10.08.2017 02.08.2017

Agosto 12.614,90               1.766,09                  1.766,09                  1.766,09                  10.09.2017 30.08.2017

Setembro 12.614,90               1.766,09                  1.766,09                  1.766,09                  10.10.2017 03.10.2017

Outubro 12.414,90               1.738,09                  1.738,09                  1.738,09                  10.11.2017 08.11.2017

Novembro 12.414,90               1.738,09                  1.738,09                  1.738,09                  10.12.2017 04.11.2017

Dezembro 12.414,90               1.738,09                  1.738,09                  1.738,09                  10.01.2018 28.12.2017

13º Salário 12.214,90               1.710,09                  1.710,09                  1.710,09                  10.01.2018 14.12.2017

TOTAL 161.393,72           22.595,17              22.595,17              22.595,17              -                     

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 12.214,92               1.984,92                  1.984,92                  1.984,92                  10.02.2017 01.02.2017

Fevereiro 12.214,90               1.984,92                  1.984,92                  1.984,92                  10.03.2017 23.02.2017

Março 12.214,90               1.984,92                  1.984,92                  1.984,92                  10.04.2017 30.03.2017

Abril 12.214,90               1.984,92                  1.984,92                  1.984,92                  10.05.2017 10.05.2017

Maio 12.614,90               2.049,02                  2.049,02                  2.049,02                  10.06.2017 28.06.2017

Junho 12.614,90               2.049,02                  2.049,02                  2.049,02                  10.07.2017 28.06.2017

Julho 12.614,90               2.049,02                  2.049,02                  2.049,02                  10.08.2017 02.08.2017

Agosto 12.614,90               2.049,02                  2.049,02                  2.049,02                  10.09.2017 31.08.2017

Setembro 12.614,90               2.049,02                  2.049,02                  2.049,02                  10.10.2017 17.10.2017

Outubro 12.414,90               2.017,42                  2.017,42                  2.017,42                  10.11.2017 10.11.2017

Novembro 12.414,90               2.017,42                  2.017,42                  2.017,42                  10.12.2017 11.12.2017

Dezembro 12.414,90               2.017,42                  2.017,42                  2.017,42                  10.01.2018 10.01.2018

13º Salário 12.214,90               1.984,92                  1.984,92                  1.984,92                  10.01.2018 15.12.2017

TOTAL 161.393,72           26.221,96              26.221,96              26.221,96              -                     

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 12.214,92               488,60                     488,60                     488,60                     10.02.2017 10.02.2017

Fevereiro 12.214,90               488,60                     488,60                     488,60                     10.03.2017 24.02.2017

Março 12.214,90               488,60                     488,60                     488,60                     10.04.2017 30.03.2017

Abril 12.214,90               488,60                     488,60                     488,60                     10.05.2017 27.04.2017

Maio 12.614,90               504,60                     504,60                     504,60                     10.06.2017 30.05.2017

Junho 12.614,90               504,60                     504,60                     504,60                     10.07.2017 27.06.2017

Julho 12.614,90               504,60                     504,60                     504,60                     10.08.2017 02.08.2017

Agosto 12.614,90               504,60                     504,60                     504,60                     10.09.2017 31.08.2017

Setembro 12.614,90               504,60                     504,60                     504,60                     10.10.2017 03.10.2017

Outubro 12.414,90               496,60                     496,60                     496,60                     10.11.2017 08.11.2017

Novembro 12.414,90               496,60                     496,60                     496,60                     10.12.2017 11.12.2017

Dezembro 12.414,90               496,60                     496,60                     496,60                     10.01.2018 28.12.2017

13º Salário 12.214,90               488,60                     488,60                     488,60                     10.01.2018 20.12.2017

TOTAL 161.393,72           6.455,80                6.455,80                6.455,80                -                     

ANEXO XI-C .:. CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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ANEXO XI-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE                                                       PREVIDÊNCIA 
SOCIAL (RPPS) - ANEXO XI

ANEXO XI-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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